PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

совета центрального сельского поселения
белоглинского района

от                                                                                     №
пос. Центральный

О передаче органам местного самоуправления муниципального

образования Белоглинский район осуществление полномочий органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 27 мая 2014 года N 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах  организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и   федеральный закон  «Об общих принци​пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Центрального сельского посе​ления Белоглинского района решил:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального обра​зования Белоглинский район осуществление полномочий органов мест​ного самоуправления Центрального сельского поселения в сфере:

-обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
-утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений
- создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
2. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения (Гузенко) обнародовать  решение, специалисту 1 категории администрации Центрального сельского поселения Бело​глинского района (Жданкина) разместить на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района (centr13.ru).

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Зубцов).

4.Решение вступает в силу с  момента обнародования.

Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района

             Е.Н.Михалев